

Załącznik nr 2 do decyzji MRiRW nr R – 142/2022d z dnia 10.03.2022 r.
zmieniającej zezwolenia MRiRW nr R - 138/2015 z dnia 16.09.2015 r.

Posiadacz zezwolenia:

„FREGATA” S.A., ul. Grunwaldzka 497, 80-309 Gdańsk, tel.: +58 552 00 27-29, fax: +58 552 48 31, e-mail: fregata@fregata.gda.pl, www.fregata.gda.pl

ZIARNO ZATRUTE FOSFORKIEM CYNKOWYM 01 AB

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników nieprofesjonalnych

Zawartość substancji czynnej:

fosforek cynku – 1,3 % (13 g/kg)

**Zezwolenie MRiRW nr R - 138/2015 z dnia 16.09.2015 r.
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R – 142/2022d z dnia 10.03.2022 r.**



Uwaga

H302 - Działa szkodliwie po połknięciu.

H410 - Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.

EUH029- W kontakcie z wodą uwalnia toksyczne gazy.

EUH401 -W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.

P280 - Stosować rękawice ochronne.

P301+P312 - W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: W przypadku złego samopoczucia skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ lub lekarzem.

Zebrać rozsypany produkt.

OPIS DZIAŁANIA

Środek gryzoniobójczy o działaniu żołądkowym, przeznaczony do zwalczania gryzoni nornikowatych i myszowatych, przynęta w postaci ziarna. Środek przeznaczony do użytku nieprofesjonalnego. Dozwolone jest stosowanie środka w ogrodach przydomowych i na działkach.

STOSOWANIE ŚRODKA

Drzewa ziarnkowe i drzewa pestkowe.

nornik polny, myszy

Termin i sposób stosowania:

Środek stosować poza okresem wegetacyjnym (przedwiośnie, późna jesień, bezśnieżna zima) wykładając w ilości 10-20 ziaren do otworów nor zamieszkałych przez gryzonia, nie zdeptując korytarzy lub do dołków wykopanych w glebie, mających około 20 cm głębokości, 20 cm długości i 15 cm szerokości, zamaskowanych matą słomianą, deską, cegłą, dachówką itp.

Maksymalna dawka dla jednorazowego zastosowania: 20 g/100 m²

Zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 5 - 20 g/100 m²

Maksymalna liczba zabiegów w ciągu roku: **2**

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI:

1. Środek toksyczny dla ptaków i zwierząt.
2. Środek wykładać zgodnie z powyższymi wskazówkami tak aby nie był on dostępny dla ptaków i innych zwierząt.
3. Nie rozsypywać środka na powierzchni gleby.

WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA ŚRODKA

Środki ostrożności dla osób stosujących środek:

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.
Stosować rękawice ochronne.

Środki ostrożności związane z ochroną środowiska naturalnego:

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem.

W celu ochrony ptaków i ssaków wolnożyjących zebrać przypadkowo rozsypany produkt.

Przynęty muszą być rozłożone w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko zjedzenia przez inne zwierzęta. Zabezpieczyć przynętę w ten sposób, aby nie mogła zostać wywleczone przez gryzonie.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):

Nie dotyczy

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie dotyczy

Okres od ostatniego zastosowania środka na rośliny przeznaczone na paszę do dnia w którym zwierzęta mogą być karmione tymi roślinami (okres karencji dla pasz):

Nie dotyczy

Okres od ostatniego zastosowania środka na rośliny do dnia w którym można siać lub sadzić rośliny uprawiane następczo:

Nie dotyczy

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w miejscach lub obiektach, w których zastosowano odpowiednie rozwiązania zabezpieczające przed skażeniem środowiska oraz dostępem osób trzecich,
- w oryginalnych opakowaniach, w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą,
- w temperaturze 0°C - 30°C.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów niebezpiecznych.

Opróżnione opakowania po środku zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin będących środkami niebezpiecznymi.

PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W PRZYPADKU POŁKNIECIA: W przypadku złego samopoczucia skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ lub lekarzem.

Objawy zatrucia: Nudności, wymioty, silne bóle brzucha, ogólne osłabienie, omdlenia.

Wymioty i kał posiadają charakterystyczny zapach karbidu lub czosnku.

Natychmiast wezwać lekarza.

Przed jego przybyciem spowodować wymioty sposobem mechanicznym lub przez podanie ciepłej wody z 2 łyżeczkami soli. Podawać do picia duże ilości roztworu sody oczyszczonej (1 łyżeczka na szklankę wody). Następnie podawać duże ilości węgla lekarskiego oraz środki przeczyszczające – sól gorzką (1 łyżeczka na 1/2 szklanki wody).

Nie podawać mleka, jaj, tłuszczów i oleju rycynowego.

W przypadku zatrucia zwierząt podawać sól gorzką (3 łyżki stołowe w szklance ciepłej wody). Wezwać lekarza weterynarii.

Okres ważności – 3 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -